
СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 
Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, е-тай: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ 
^ 201 & года №

КАРАР

О внесении изменений в Положение о порядке и сроках 
рассмотрения обращений граждан в органы местного 

самоуправления Высокогорского муниципального района 
утвержденное решением Совета от 26.05.2017 №147

В соответствии Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 528-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и 
признании утратившим силу пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона «О 
территориях опережающего социально-экономического развития в Российской 
Федерации» в связи с реорганизацией государственного управления в сфере 
миграции и в сфере внутренних дел, Совет Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан

1. Внести в Положение о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в 
органы местного самоуправления Высокогорского муниципального района, 
утвержденное решением Совета Высокогорского муниципального района от 
26.05.2017 №147, следующие изменения:

1.1. в пункте 6.4 раздела 6 слова «территориальный орган федерального органа 
исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции 
по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции,» 
заменить словами «территориальный орган федерального органа исполнительной 
власти в сфере внутренних дел».

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан http://vysokaya-gora.tatarstan.ru и на 
портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя Главы 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан А.Ш. Шакирова.

РЕШИЛ:

Председатель Совета,
Глава муниципального района

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

